[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 26.10.2023

№ 2083-ра
О проведении

месячника безопасности

на водных объектах

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                   №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 годов:

1.
Провести месячник безопасности на водных объектах на территории города Пыть-Ях в период с 31.10.2023 и до начала паводка в 2024 году.

2.
Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника безопасности на водных объектах (приложение).
3.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

4.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                   (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о.главы города Пыть-Яха                                                              Т.Н. Чулакова
Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 26.10.2023 № 2083-ра
План мероприятий

по организации и проведению месячника безопасности на водных объектах

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ с рассмотрением вопросов безопасности на водных объектах в зимний период
	Ноябрь 2023
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороны

	2
	Проведение заседания муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав с рассмотрением вопроса обеспечения безопасности детей в предстоящие периоды становления и таяния льда
	Ноябрь 2023
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3
	Выставление на водных объектах аншлагов с информацией о запрете

выезда автотранспорта и выхода людей на лед
	В течение месячника
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороны

	4
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы
	В течение месячника
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороны,

ГИМС (по согласованию)

	5
	Проведение совместных профилактических выездов
	В течение месячника
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороны,

ГИМС (по согласованию)

	6
	Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий, проводимых в ходе месячника безопасности на водных объектах
	В течение месячника
	Управление по внутренней политике, Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороны

	7
	Организация работы по выявлению незарегистрированных ледовых переправ и их ликвидации
	В течение месячника
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной обороны,

ГИМС (по согласованию)

	8
	Организовать проведение занятий среди учащихся и воспитанников школьных, дошкольных, спортивных и учреждений культуры города Пыть-Яха по правилам безопасности на льду
	В течение месячника
	Управление по образованию,

управление по культуре и спорту

	9
	Организовать проведение занятий с родителями перед началом льдообразования, на базе учебных заведений, в целях исключения нахождения детей вблизи водных объектов, в период ледостава, без присмотра взрослых
	В течение месячника
	Управление по образованию,

управление по культуре и спорту

	10
	Организовать проведение патрулирования муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав водных объектов, выходы в семьи, в том числе находящиеся в социально опасном положении, с проведением разъяснительной работы с родителями (законными представителями), об ответственности за жизнь и здоровье детей (о недопущении оставления детей без присмотра вблизи водоемов и о возможности привлечения их к административной ответственности, в соответствии с ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ)
	В течение месячника
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

ОМВД России по городу Пыть-Ях (по согласованию)